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Układ synchronizacji generatora
liniowej podstawy czasu z integratorem Millera
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Wynalazek dotyczy uproszczonego układu syn¬
chronizacji generatora liniowej podstawy cza¬
su z integratorem Millera, znajdującego za¬
stosowanie w synchroskopach przeznaczonych do
badań i pomiarów jednorazowych i okresowych
przebiegów elektrycznych.

Stosowane dotychczas układy generatorów linio¬
wej podstawy czasu dla oscyloskopów (synchrosko-
pów) mają zwykle wadę polegającą na tym, że
amplituda dostarczanego przez nie napięcia wyj¬
ściowego zależy od amplitudy napięcia synchroni¬
zacji. Stwarza to konieczność wstępnego formowa¬
nia impulsów synchronizacyjnych o ustalonej am¬
plitudzie, co komplikuje i podraża układ genera¬
tora.

Rozwiązanie według wynalazku pozwala na zre¬
zygnowanie z układu formującego, przy czym am¬
plituda generatora podstawy czasu pozostaje cał¬
kowicie niezależna od wielkości napięcia synchro¬
nizującego. Układ nadaje się zarówno do genera¬
torów periodycznej jak i wyzwalanej podstawy
czasu.

Wynalazek polega na zastosowaniu synchroni¬
zacji działającej jedynie w okresie powrotu gene¬
ratora, przy czym wielkość napięcia synchronizu¬
jącego wpływa na długość okresu powrotu, a nie
wpływa zupełnie na roboczy odcinek liniowy na¬
pięcia generatora podstawy czasu. Uzyskano to
w ten sposób, że zastosowano połączenie anody
lampy wzmacniacza synchronizacji za pomocą
diody z anodą przerzutnika, sterującego układ ge-
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neratora. Potencjał stały anody lampy wzmac¬
niacza synchronizacji jest tak dobrany, że dioda
przewodzi jedynie w momencie, gdy przewodzi
pierwsza lampa przerzutnika, czyli w okresie po¬
wrotu generatora. Napięcie synchronizacji pojawia¬
jące się po wzmocnieniu na anodzie lampy
wzmacniacza synchronizacji, może sterować prze-
rzutnik jedynie w okresie powrotu, przy czym
układ jest czuły jedynie na impulsy o po¬
laryzacji ujemnej, doprowadzane do siatki
lampy wzmacniacza synchronizacji, gdyż tylko ta¬
kie impulsy mogą spowodować przeskok prze¬
rzutnika.

Układ synchronizacji generatora liniowej pod¬
stawy czasu z integratorem Millera jest przedsta¬
wiony na załączonym rysunku. Ładowanie konden¬
satora C 1 odbywa się ze źródła ujemnego napię¬
cia przez opornik R 1. Anoda lampy wzmacniacza
synchronizacji V 1 jest połączona z anodą lampy
przerzutnika V 2 za pomocą diody D. Integrator
tworzą lampy V 6 i V 7. Generator sterowany jest
przerzutnikiem bistabilnym składającym się z lamp
V 2 i V 3 poprzez wtórnik katodowy V 4 i dio¬
dę V 5. Liniowy odcinek napięcia wyjściowego ge¬
neratora, wykorzystywany do odchylania plamki
na ekranie oscyloskopu, odpowiada takiemu stano¬
wi przerzutnika, w którym przewodzi lampa V 3,
a lampa V 2 jest zatkana.

W okresie powrotnym generatora przewodzi lam¬
pa V 2, a lampa V 3 jest zatkana. Czas powrotu
jest bez synchronizacji wydłużony w porównaniu
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z normalnie stosowanymi generatorami podstawy
czasu, gdyż sterowanie przerzutnifea napięciem
siatkowym lampy V 2 odbywa się za pomocą wtór¬
nika katodowego, obciążonego układem R 2, C 2
o dużej stałej czasu.

Układ według wynalazku dzięki swojej zalecie,
polegającej na uniezależnianiu amplitudy gene¬
ratora podstawy czasu od amplitudy napięcia syn¬
chronizacji, umożliwia wyeliminowanie regulacji
napięcia synchronizacji, na skutek czego dodatko¬
wo upraszcza się schemat i obsługę oscyloskopu.

Układ działa analogicznie przy pomocy gene¬
ratora jako generatora wyzwalanego. Okres ocze¬
kiwania odpowiada tu końcowi okresu powrotu
przy pracy periodycznej, a wyzwolenie generatora
następuje za pośrednictwem ujemnego impulsu,
doprowadzonego do siatki lampy V 1.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ synchronizacji generatora liniowej pod¬

stawy czasu z integratorem Millera, w 'którym
wzmacniacz synchronizacji połączony jest z prze-
rzutnikiem bistabilnym, sterującym integrator
Millera, a ładowanie kondensatora odbywa się
ze źródła ujemnego napięcia, znamienny tym, że
anoda wzmacniacza synchronizacji (V 1) połączo¬
na jest z anodą lamjpy jprzerzutnika bistafbilnego
(V 2) za 'pomocą diody (D), przy czym punkty pra¬
cy lainp są tak dobrane, że napięcie synchronizacji
oddziałowuje na iprzerzutmik jedynie w okresie
powrotu generatora, nie wpływając na amplitudę
napięcia uskokowego.

ZG „Ruch" W^wa,, izam. 893-64 nakład 350 egz.
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